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ابوبکر البغدادی سرکرده داعش بر اساس اطلاعات به دست آمده از وی به راهبرد مصاهره)روابط خویشاوندی( متعدد با سرکرده های رده اول و مشاوران نزدیکش روی آورده است.به نوشته النهرین، البغدادی از این 
طریق به دنبال حلقه ای خویشاوندی است که حامی وی باشند و رخنه ای در اطرافیان وی رخ ندهد که موجب براندازی اش شود، بر خلاف آن که گفته می شود وی چهار بار ازدواج کرده، ۱۴ بار ازدواج کرده است و میان 
محافظان و معاونان و سرکرده های او حلقه ای از خویشاوندی برقرار است.  البغدادی اهتمام ویژه ای به این موضوع دارد و برایش در اولویت قرار دارد زیرا آن را برای تقویت توان و کسب حمایت اطرافیانش ضروری می بیند.

 حلقه خویشاوندی؛ 
راهبرد جدید البغدادی

رئیس جمهورآمریکا چین را به دخالت در انتخابات کنگره متهم کرد 

»منم منم«های ترامپ 
گاردین: ترامپ کسانی را که در مجمع سازمان ملل به او خندیدند، نمی بخشد 

گروه بین الملل-ترامپ که روز سه شنبه  با خنده تمسخر 
آمیــز نماینــدگان کشــورهای حاضر در مجمــع عمومی 
ســازمان ملل مواجه شــده بود،در نشســت روز گذشــته 
شورای امنیت که به ریاست خود او برگزار شد،بنا داشت 
تا آن جا که می تواند برای اعاده حیثیت خود تلاش کند. 
هرچند در لحظــه ورود مــورد توجه هیچ یــک از اعضای 
شورای امنیت قرار نگرفت و تنها سفیر رژیم صهیونیستی 
با وی دســت داد و در نهایت نیز۱۴ عضو شورای امنیت، 
حتی کشــورهایی که دربــاره برخی فعالیت هــای ایران 
ابراز نگرانی کرده اند ، از برجام حمایت  و از تصمیم ترامپ 
انتقاد کردند.رئیس جمهورآمریکا در متن سخنرانی خود 
در شــورای امنیت، در ابتدای هر جمله یک من نیز آورده 
بود تا بتواند خنده های روز ســه شــنبه در صحن سازمان 
ملل را کم رنگ ســازد.او گفت: »به چیــن درباره دخالت 
در انتخابات پیش رو در کشــورم هشــدار می دهم. چین 
نمی خواهد که من یا دولت من در انتخابات میان دوره ای 
موفق شــود زیرا من اولین رئیس جمهوری هستم که در 
برابر چین ایســتاده اســت.« وی افزود: »من فکر می کنم 
بتوانم با کره شمالی به توافق دست یابم اما متاسفانه برای 
اطمینان از این که پیشرفت ادامه می یابد،  باید قطعنامه 
های کنونی شــورای امنیت ســازمان ملل متحــد را اجرا 

دهــد«. ترامپ کنیم تا خلع سلاح هسته ای رخ 

بعــد از حملات شــدید خود بــه ایران از روســیه، ایــران و 
ســوریه تشــکر کرد چون به گفته او حمله های خود را در 
منطقه ادلب سوریه به درخواســت وی کاهش داده اند.
از ســوی دیگر،ســخنرانی تحریک آمیز ترامپ در مجمع 
عمومی ســازمان ملل نیزهمان گونه که انتظار می رفت 
بار دیگر خوی جنجال برانگیز وی را در معرض دید همه 
قرار داد و بــا واکنش های بین المللی و رســانه ای زیادی 
مواجه شد. دویچه وله در گزارشی تحلیلی درباره سخنان 
ترامپ نوشت: »ترامپ تاکید کرد که در آینده کمک های 
خارجی آمریکا نصیب کشورهای دوست با آمریکا خواهد 
شد و هیچ چیز بهتر از این نمی تواند ذهنیت مبتنی بر برد 
و باخت ترامپ را که در بطن هر آن چه او گفته و انجام داده، 
قرار داشــته، نشــان دهد. این نه تنها یک اقدام به لحاظ 
سیاســی کوته بینانه اســت که جایگاه جهانی واشنگتن 
و نقش رهبــری آن را تضعیف می کنــد بلکه همچنین به 
مثابه کنار گذاشتن شرافت انسانی است«. آتلانتیک نیز 
نوشت: »در برهه ای که واشنگتن در حال عقب نشینی از 
صحنه جهانی است، متحدان ترامپ دیگر نمی توانند به او 
تکیه کنند و قدرت نرم واشنگتن در پایین ترین سطح پس 
از جنگ جهانی دوم قرار دارد، شاید آمریکا بتواند جامعه 
جهانی را تنها برای خندیدن گردهــم آورد«.اما گاردین 

با اشــاره به خنده تمسخر 

آمیزی که هیئت هــای دیپلماتیک به ســخنرانی رئیس 
جمهورآمریکا داشتند،نوشت:»ترامپ در سخنرانی خود 
با چند جانبه گرایی که اغلب رهبران جهان بر آن تاکید می 
کنند، مخالفت کرد. در مجمع عمومی رهبران کشورها 
معمــولا از توافقات خــود با دیگر کشــورها یــا از موفقیت 
هایی که در رسیدن به پیمان های بین المللی داشته اند 
ســخن می گویند اما ترامپ در دو ســال گذشته به خروج 
از پیمان هایی اقدام کرده که تــلاش های زیادی برای به 
نتیجه رساندن آن ها شده بود.متن سخنرانی ترامپ نیز 
مانیفستی از ناسیونالیســم بود و نویسنده آن کسی نبود 
جز »اســتفان میلر« پل ارتباطی ترامپ با راست افراطی 
آمریکا.بر همین اســاس و بــا توجه به عملکــرد ترامپ در 
دوران ریاست جمهوری باید گفت بعید است وی کسانی 
را که به سخنان او در مجمع عمومی سازمان ملل خندیدند 
ببخشــد«. همزمان،ریچارد هاس ، رئیس شورای روابط 
خارجی آمریکا هم نوشــت : نکته قابل توجه در ســخنان 
دونالد ترامپ این بود که با غرور گفت : »دولت من در کمتر 
از دو سال بیش از تقریبا هر دولتی در تاریخ کشور ما موفق 
بوده است « اظهاراتی که موجب خنده حضار شد و شاهد 
دیگری است که نشان می دهد وی مخاطبان بین المللی 
خود را نه فقط در ســالن مجمع عمومی ، بلکه در سراسر 

جهان از دست داده است.

با انتخابات ۲۰۱۸ کنگره

کمتر از ۴5روز مانده به انتخابات حساس میان دوره ای 
آمریکا بر آن شدیم که ستونی را تا روز انتخابات به پوشش 
آخرین اخبار، تحلیل ها ونظرسنجی ها اختصاص دهیم.

نوامبر سرنوشت نساز برای ایران! 

 امیرعلی ابوالفتح 

اصولا انتخابات میان دوره ای کنگره  تاثیر چشمگیری بر 
سیاست خارجی ایالات متحده ندارد زیرا هدایت سیاست 
خارجــی تقریبــا در اختیــار دولت اســت. حتــی واگذاری 
تمامی 535 کرســی هر دو مجلــس کنگره بــه دموکرات 
ها سبب نمی شــود که دونالد ترامپ به بازگشت به توافق 
هســته ای با ایران ملزم شــود . پیــروزی دموکــرات ها نیز 
تضمین نمی کند که حزب دموکرات جز موضوع برجام ،در 
دیگر موضوعات همچون برنامه های موشکی و منطقه ای 
ایران با جمهوری خواهان و دولت ترامپ همصدا نشود. از 
آن جا که دموکرات ها برای افزایش شــانس پیروزی خود 
در انتخابات ۲۰۲۰ به اتخاذ سیاســت تهاجمــی تر برای 
به حاشــیه راندن برنامــه های دولــت ترامــپ  نیازدارند ، 
چه بســا رویکرد ضد ایرانی دموکرات ها بعــد از انتخابات 
۲۰۱۸ نیز تشدید شود . به لحاظ تاثیرگذاری بر سیاست 
خارجــی و امنیتی دولــت از جمله موضوع برجام ، کســب 
برتری دموکرات ها در سنا بر کسب برتری آنان در مجلس 
نماینــدگان ارجحیــت دارد. البته اگــر مبنا امیــد به روند 
استیضاح و احیانا ،برکناری ترامپ باشد ، باید دموکرات ها 
مجلس نمایندگان را به دست آورند تا بتوانند از این مجلس 
اســتیضاح را کلید بزنند.برای جمهوری اسلامی بهترین 
شــرایط این اســت که قدرت در ایالات متحــده میان کاخ 
سفید و کنگره تقسیم شود و هر یک از دو مجلس کنگره به 
یکی از دو حزب برسد تا زمینه برای ایجاد اجماع علیه ایران 
به حداقل برسد . در نهایت، دل بستن به نتایج انتخابات و 
معطل گذاشتن مناسبات ایران و آمریکا تا نتایج انتخابات 

نوامبر- نیمه آبان- اشتباه است.

...مالزی
کمیسیون ضد فساد مالزی از همسر نجیب 

رزاق بازجویی می کند 

همسر نجیب رزاق، نخست وزیر ســابق مالزی که به سبک 
زندگی تجملی شهرت یافته بود، از سوی بازرسان مبارزه با 
فساد این کشور که در حال تحقیقات درباره رسوایی فساد 
چند میلیارد دلاری در یک صندوق دولتی در زمان ریاست 
جمهوری همسر وی هستند مورد بازجویی قرار می گیرد.
رزماه منصور، به شدت مورد تنفر مالزیایی ها  به دلیل افشای 
ســبک زندگی تجملی و گران قیمت اش قرار گرفته است.
این دومین بار اســت که او از زمان کنار رفتن ائتلاف متعلق 
به همسرش نجیب رزاق از قدرت طی انتخابات ماه می مورد 
بازجویی قرار می گیرد.یکی از مولفه های مهم بازنده شدن 
این ائتلاف در این انتخابات بعد از شش دهه حضور در قدرت 
این بود که نجیب رزاق و خانواده و نزدیکانش میلیاردها دلار 
از صندوق دولتی در زمان دولــت وی به جیب زدند. تبعات 
این پرونده فساد مالی حتی کشورهای سنگاپور و سوئیس 
را نیز درگیر کرد. بعد فاش شد که همسر نجیب رزاق همواره 
عادت بــه ســفرهای خارجی پــر هزینــه،  خرید کیــف های  
دســتی  گران قیمت و جواهرات داشته و بعد از کناره گیری 
همســرش از قدرت انبوهی از پول نقــد، جواهرات و صدها 
کیف زنانه گــران قیمت در مجموع بــه ارزش ۲۷3 میلیون 

دلار از خانه های متعلق به نجیب رزاق 
در اطــراف کوالالامپــور کشــف و 

توقیف شد.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

کردها و ماراتنی نفس گیر 

در حالی که قرار بود سه شنبه، پارلمان عراق برای انتخاب 
رئیس جمهــور رأی گیری کنــد، اختلافات شــدید کردها 
بر ســر گزینه ریاســت جمهوری عملا این انتخاب را به سه 
شــنبه آینده موکول کرد.این نخســتین باری اســت که دو 
حزب عمده کُرد بر سر معرفی یک نامزد واحد برای ریاست 
جمهوری به توافق نمی رســند. از زمان همه پرســی ســال 
گذشــته که دوروز پیش ســالگرد آن بــود و پــس از آن ورود 
نیروهای فــدرال به کرکــوک، اختلافات دو حــزب کردی 
شــدت یافته اســت.اتحادیه میهنی، برهم صالــح را پس از 
مدت ها مذاکره و پــس از آن که از این حزب جدا شــده بود 
بار دیگر به سمت خود جذب و او را نامزد ریاست جمهوری 
کرد اما این شــخص مورد قبول حزب بارزانی قرار نگرفت 
و آن ها فؤاد حســین یکی از حامیان همه پرســی استقلال 
وتجزیه عــراق را به عنــوان گزینه خــود اعــلام کردند.این 
تشتت نشان می دهد که دو حزب بر سر تقسیم جایگاه ها به 
توافق نرسیدند. حزب دموکرات به دنبال گزینه استانداری 
کرکوک بود اما اتحادیه که رأی نخست را در کرکوک کسب 
کرده حاضر به از دست دادن این جایگاه مهم نیست. با این 
که در ســال های گذشــته این دو حزب توافق کــرده بودند 
ریاست جمهوری از آن اتحادیه و ریاســت اقلیم از آن حزب 
دموکرات باشــد اما در جایی که فعلا پســت ریاســت اقلیم 
دیگر وجود ندارد و اختیارات آن به نخســت وزیر کردستان 
منتقل شــده، حزب دموکرات این تقســیم بنــدی را قبول 
ندارد و معتقد اســت با مرگ طالبانی و نبود پســت ریاست 
اقلیم دیگر این توافق جایی ندارد به خصــوص آن که آرای 
دموکرات ها در انتخابات بیش از اتحادیه بوده است.افزون 
بر این ها، انتخاب گزینه صالح توسط اتحادیه که همپیمان 
تهران محسوب می شــود و روابط گرم وی با ایران – به رغم 
روابط خوب با واشــنگتن -  به نوعی مخالفان تهران را نیز 
وا می دارد که با جدیت مانع از انتخاب او شــوند.چنان چه 
کردها نتوانند بر ســر یک گزینــه توافق کننــد کار انتخاب 
رئیس جمهــور برای نخســتین  بار، دیگر موضوعی آســان 
نخواهد بود. رئیس جمهور باید ۲۱9 رأی بیاورد )دو سوم( 
و این در سایه دو دستگی شدید کردها و همین طور رقابت 
دو فراکســیون عمده شــیعی ســخت خواهد بود و احتمالا 
کار انتخاب در یک دور به پایان نمی رســد.گفت و گوهای 
فشرده دو حزب کردی با همه احزاب ادامه دارد و باید دید 
چگونه می توانند آن ها را قانع کنند. بدون تردید هر یک از 
دو فراکســیون به دنبال جلب امتیاز از کردهــا و حمایت از 
نامزد خود برای نخســت وزیری خواهند بود و آن را مطرح 
کرده اند. انتخاب رئیس جمهور که تاکنون تصور می شــد 
راحت ترین انتخاب در میان انتخاب های سه گانه خواهد 
بود، اکنون مانند ریاست مجلس و نخست وزیری به ماراتنی 

نفس گیر تبدیل شده است.

نمای روز

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان در چهارمین 
و آخرین روز ســفر خود بــه بالتیک مســتقیما به بحران 
رسوایی جنسی در کلیسای کاتولیک اشاره کرد و گفت: 
رسوایی جنســی موجب ایجاد نوســاناتی در کلیسای 
کاتولیک شده و مردم در حال دور شدن از آن هستند، 
کلیســای کاتولیــک برای حفظ نســل های آینــده باید 

روش های خود را تغییر دهد.

...اندیشکده روز
»اس300«  تغییرمعادلات با

اندیشــکده  مطالعــات جهــان اســلام نوشــت: ســامانه 
اس 3۰۰ یــک ســامانه دفاعی و هوشــمند در قبــال نبرد 
الکترونیک و پدافند هوایی است. دستیابی به این سامانه 
می تواند تحرکات دفاعی ارتش سوریه را بالا ببرد و ریسک 
حملات به ســوریه را افزایــش دهد. تــلاش دولت جعلی  
صهیونیســتی برای جلوگیری از تحویل این سامانه فایده 
ای نداشــت و روس ها اعــلام کردند اولیــن کاروان از این 
ســامانه پس از حمله به ایل ۲۰ در اختیار ســوری ها قرار 
گرفته و قرار اســت محمولــه تیرهــای آن چنــد روز آینده 
افزایش یابد. بــا این اقدام ســوری هــا در تقویت ســامانه 
پدافند هوایی مقتدر تر از گذشــته ورود مــی کنند و حتما 
تلاش تل آویو در جلوگیری از اســتقرار این ســامانه است 
اما به نظر نمی رســد مانند حمله به چند سامانه پدافندی 
در طول جنگ داخلی ســوریه، این رژیم بــرای نابودی این 
سامانه ها ظرف مدت کوتاهی تلاش کند. بنیامین نتانیاهو 
بعید اســت بخواهد بــا زدن ســامانه اس 3۰۰ خــودش را 
درگیر یک جنگ سیاسی با روس ها و مسکو را عصبی کند. 
این سامانه به طور حتم چالش جدید آمریکا و روسیه خواهد 
بود. سوری ها به این ســامانه نیاز دارند و از طرفی روس ها 
نیز نمی خواهند بدون واکنش در قبال حرکت صهیونیست 
ها از کنار آن عبور کنند. آن ها می دانند در اختیار قرار دادن 
این سامانه قطعا واشنگتن را خشمگین و تل آویو را از مسکو 
جدا می کند اما عدم واکنش هم برای مسکو نوعی توهین 
محســوب می شــود که مجوزی برای حملات بعدی است. 
برهمین اساس پیش بینی می شود تنش سیاسی افزایش 
یابد اما تــا مدت کوتاهــی تنش نظامــی در بخــش هایی از 

سوریه کاهش چشمگیری داشته باشد.

پــس از اقدامــات آمریکا علیــه آژانس امــداد و 
کاریابی آوارگان فلســطینی )آنروا( و آوارگان 
فلســطینی، وزارت خارجه اســرائیل نیز سند 
سیاســی جدیــدی را علیــه آنــروا و آوارگان 
فلســطینی تنظیــم کــرد. از دســامبر ۲۰۱۷ 
تاکنون هجمه اسرائیل و آمریکا علیه فلسطین 
روند تصاعدی شدیدی گرفته است.این هجمه 
ســه بعد جغرافیایی، هویتی و انسانی دارد که 
البته هر سه این ابعاد در طرح معامله قرن آمریکا 

مد نظر قرار گرفته اســت.در بعد جغرافیایی، 
آمریکا رســماً قدس شــرقی را نیز به اســرائیل 
بخشــیده، در حالــی که بخشــی از ســرزمین 
فلسطین است.سفارتخانه آمریکا در سرزمین 
های اشــغالی در ماه می ۲۰۱۸ از تــل آویو به 
بیت المقدس منتقل شده است. در بعد هویتی، 
اسرائیل یهودی سازی بیت المقدس و سرزمین 
های اشــغالی را پیگیری می کنــد و بر همین 
اســاس، ضمن این که ســعی دارد کشورهای 

دیگر را به انتقال سفارتخانه شــان از تل آویو به 
بیت المقدس مجاب کند، شــهرک ســازی را 
نیز همچنان بــدون توجه به قطعنامه شــورای 
امنیت و مخالفت های جهانی پیگیری می کند.

اسرائیل در تعقیب این هدف نیز حمایت آمریکا 
را با خود دارد.سومین حوزه همکاری مشترک 
آمریکا و اسرائیل علیه فلسطین، مربوط به آنروا 
و آوارگان فلســطینی اســت. دولــت آمریکا به 
تازگی کمک 36۰ میلیون دلاری خود به آنروا 

و تمام کمک هایــش به آوارگان فلســطینی را 
قطع کرد.علت اصلی این اقدام دولت آمریکا، 
اعمال فشــار بر دولت و گروه های فلســطینی 
برای همراهی با طرح معامله قرن است.دولت 
و گروه های فلسطینی ضمن مخالفت با طرح 
معامله قــرن، از بازگشــت به میز مذاکــرات با 
اســرائیل نیز خودداری می کننــد، موضوعی 
که با عصبانیت دولت ترامپ همراه شده است.

دولت »ترامپ« علاوه بر 
قطع کمک های مالی 
به آنروا، سفیر سازمان 
آزادی بخش فلسطین 
واشــنگتن  از  نیــز  را 
اخــراج کــرده اســت.
همزمــان با ایــن اقدام 
های دولت آمریکا علیه 
آنــروا، وزارت خارجــه 
ســند  نیــز  اســرائیل 
جدیدی را درباره آنروا 
و آوارگان فلســطینی 
تنظیــم کــرده اســت.
مطابق گزارش روزنامه 

عبری زبان »یسرائیـــــل هیــــوم«، در این سند 
وجود بیش از پنج میلیون آواره فلسطینی انکار 
شده و آمده است: آوارگانی که در اردن زندگی 
می کننــد باید در این کشــور باقــی بمانند.در 

این ســند، آنروا متهم به این شــده کــه به جای 
ارائه کمک های اجتماعــی، در تعداد آوارگان 
فلسطینی مبالغه کرده و سبب تشدید درگیری 
ها شــده اســت و در عین حال ضمن این که با 
حماس ارتباط دارد از حق وجود اســرائیل نیز 
می کاهد.این ســند آشــکارا در راستای طرح 
معامله قرن قرار دارد زیرا در طرح معامله قرن 
توجهی به موضوع آوارگان فلســطینی نشده 
و حق بازگشــت آوارگان 
فلسطینی نادیده گرفته 
شــده اســت.دیگر ایــن 
کــه، مقامــات آمریــکا در 
خصوص شــمار آوارگان 
فلسطینی تشکیک ایجاد 
کردند.به نظر می رســد 
آمریکا و اسرائیل با هدف 
قرار دادن آنروا و آوارگان 
فلســطینی ســعی دارند 
بعد بیــن المللی موضوع 
فلســطین را تضعیــف و 
بهره گیری فلسطین را از 
وجه بین المللی بحران با 
اسرائیل متوقف کنند و با رویکرد »قلدرمآبانه« 
اهداف جغرافیایی و هویتی خود را در شرایطی 
که جامعــه جهانی نیــز در مقابل ایــن رویکرد 

انفعال در پیش گرفته، تامین کنند.

قاب بین الملل

رئیس جمهور آمریــکا  با خــودروی لیموزین جدیدش 
 )The Beast( "که همچون لیموزین قبلی با اســم "دیو
شناخته می شود، به مقر سازمان ملل رفت. نسخه قبلی 
این لیموزین در اولین دوره ریاســت جمهــوری باراک 
اوباما معرفی شده بود.این خودروی "دیو" جدید یکی از 
مجموع ۱۲ خودروی مشابه است که طبق برآوردهای 
اولیه روی هــم ۱5.۸میلیــون دلار ارزش داشــته اند. 
طبق گزارش ان.بی.سی این خودرو مجهز به بدنه ای 
با زره نظامی و شیشه های پنجره چند لایه به ضخامت 
پنج اینچ اســت.درهای این خودرو بــه دلیل مجموعه 
تدابیر حفاظتی کار گذاشته شــده در آن ها وزنی برابر 
با در یک جــت بوئینــگ ۷5۷ دارد.در عیــن حال این 
خودرو بــا مجموعه ای از ســلاح های ســبک نظیر یک 
شات گان و یک سلاح پرتاب گاز اشک آور مجهز شده تا 
در صورتی که مهاجمی برحسب اتفاق توانست از حفاظ 
های بیرونی عبور کند، مورد اســتفاده قرار بگیرند.در 
گزارش ان.بی.سی آمده که این لیموزین برخوردار از 
یخچالی پر از ذخایر خون از گروه خونی رئیس جمهور و 
یک مجموعه مجهز از تجهیزات پزشکی و دارویی است.

این خودرو ظرفیت هفت سرنشــین را دارد و درمقابل 
حملات بیولوژیکی و شــیمیایی کاملا ایمن اســت و از 

لاستیک های پیشرفته بهره می برد.

»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر در هفتاد و سومین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل اذعان کرد که شورای 
همکاری خلیج فارس فلج شده است. نهادگرایی عربی با 
چالش های جدی مواجه شده اســت و به نظر می رسد می 
تــوان آن را تجربه ای شکســت خورده دانست.عربســتان 
و مصر در نیمــه دوم قــرن ۲۰ تلاش زیــادی انجــام دادند 
تا با بهــره گیــری از ظرفیــت نهادگرایــی منافــع و اهداف 
خود را تامیــن کنند.مصر با ابتکار تشــکیل اتحادیه عرب و 
عربستان ســعودی نیز با ابتکار تشکیل شــورای همکاری 
خلیج فارس نهادگرایی در جهان عرب را پیگیری کردند.

اگرچه اتحادیه عرب با تشکیل جلسات همچنان اعلام 
حضور می کند، اما واقعیت این است که کارکرد 

چندانی در جهــان عرب ندارد و در کاســتن از 
مشکلات کشورهای عربی موفقیتی نداشته 
است. در همین حال شورای همکاری خلیج 
فارس، حتی جلسات سالانه خود را نیز ندارد 

و طی ۱5 ماه گذشته دچار اختلاف های درونی 
شدیدی شــده و همین اختلاف ها از دید 

امیــر قطر این شــورا را فلــج کرده 
اســت. با وجود گذشت ۱5 ماه 
نه تنها ســه کشــور عربســتان، 
امارات و بحرین که ســه عضو 
شورای همکاری خلیج فارس 
هســتند، هیــچ گامــی برای 
کاستن از تنش با  قطر، یکی 
دیگــر از اعضای این شــورا، 
برنداشته اند بلکه همچنان 
در مســیر افزایش تنش ها 
گام بر می دارند.در همین 
زمینــه، راهبــرد تحریــم 
قطر که توســط سه کشور 
عربستان، امارات و بحرین 
به همراه مصر اتخاذ شده، 
همچنــان پیگیــــری می 
شــــود  و حتی عربستان 
ســعودی درصدد اســت 

با یک کانــال دریایی به طــور کامل قطــر را از کشــورهای 
عربی حوزه خلیج فارس جدا کنــد.در همین حال، پایگاه 
عربستانی »سبق« در گزارشی نوشت: یک هیئت سرمایه 
گذاری سعودی متشکل از شش شرکت در خصوص ایجاد 
کانال دریایی در طول مرزها با قطر با هدف جدا کردن این 
کشور از کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس فعالیت می 
کنند.به گزارش پایگاه »سبق« این کانال جدید از گذرگاه 
مرزی »ســلوی« میان قطر و عربستان آغاز شــده و به »خور 
العدید« در »رأس ابــو قمیص« در خلیج فارس می رســد تا 
امتداد ســاحل شــرقی کاملًا متعلق به عربستان سعودی 
باشد.شیخ تمیم، امیر قطر نیز در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحــد از راهبــرد تحریم قطر 
انتقاد کرد و گفت: محاصره ای که علیه قطر از یک 
سال پیش آغاز شــده، به ماهیت شورای همکاری 
خلیج فــارس آســیب زده و ایــن شــورا را ناکارآمد 
کرده اســت.منطق »زورمحور« عربستان سعودی 
عامل بــروز تنــش درون شــورای همــکاری خلیج 
فارس و در ادامه نیز اتخاذ راهبرد تحریم و 
محاصره قطر شده است.عربستان 
ســعودی بر اســاس این منطق 
معتقد اســت که همــه اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس 
باید همســو با سیاست های 
ریاض حرکت کنند، در غیر 
این صــورت منطــق »زور« 
در قالب شیوه هایی نظیر 
تحریــم علیــه کشــور 
ناهمســو به کار گرفته 
می شــود.این رویکرد 
ســعودی  عربســتان 
نشــان مــی دهــد کــه 
هنوز ایــده نهادگرایی 
در میــان کشــورهای 
عربی ایده ای نهادینه 
شده و مطابق با فلسفه 

نهادگرایی نیست.

امیر قطر: محاصره ما  باعث ناکارآمدی  شورای همکاری  خلیج فارس شده است 

شورایی فلج شده

داعش در آسیای مرکزی برای ایجادخلافت ،»گروه خفته« تشکیل می دهد 

گسیل ناامنی به آسیای مرکزی 
»آناتولی سیداراف« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سازمان 
پیمان امنیت جمعی از طرح موسوم به خلافت بزرگ گروه 
تروریســتی داعــش در منطقه آســیای مرکزی خبــر داد. » 
ســیداراف« در نشســت خبری درباره برگزاری مانور آینده 
»برادران همرزم ۲۰۱۸« اعلام کرد: با توجه به گســترش 
فعالیت های تروریســتی گروه داعش در شمال افغانستان 
، تصمیم آن ها برای ورود به منطقه آســیای مرکزی وایجاد 
گروه خفته، این منطقه هــم اکنون با تنش هــای متعددی 
روبه روســت. اظهارات رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح 
ســازمان پیمان امنیت جمعی نشــان دهنده نگرانی های 
این سازمان و کشورهای عضو آن در آسیای مرکزی، قفقاز 
و اروپای مرکزی اســت. به دلیل مخاطرات ناشی از حضور 
اعضای گروه های تروریستی به ویژه داعش در مناطق آسیای 
مرکزی و قفقاز، مقام های این جمهوری ها و همچنین پیمان 
امنیت جمعی به شدت نگران تحرکات گروه های تروریستی 
و حامیان آن ها در منطقه هســتند. دبیر کل پیمان امنیت 
جمعی پیشتر گفته است: "حضور تروریست ها در نزدیکی 
مرز تاجیکســتان، تهدیدی بــرای تمامی جمهــوری های 
آسیای مرکزی است."حضور داعش در افغانستان، موجب 
شده اســت تمامی کشــورهای هم مرز با این کشــور نگران 
نفوذ جریان های تروریســتی به ویژه داعش درکشــور خود 
باشند.افغانســتان هم اکنون به محلی امن بــرای اعضای 
این گروه تروریستی در منطقه تبدیل شده است؛ در همین 
 )James Tone( باره، تحقیقات مرکز مطالعاتی جیمزتون

حاکی از آن اســت که، فعالان »تاتارکریمه« از اوکراین تاثیر 
به سزایی بر روند رشد و تقویت جریان افراط گرایی اسلامی 
و ملی در منطقه آسیای مرکزی به ویژه در کشور ازبکستان 
داشته اند. بر اساس تحقیقات مرکز مطالعاتی جیمزتون، 
"فعالان تاتار کریمه که توسط دولت روسیه به عنوان سازمانی 
ممنوعه مطرح می شود، علاوه بر انجام اقدامات خرابکارانه 
در منطقه خاورمیانه، حوزه فعالیت خود را به منطقه آسیای 
مرکزی به ویژه کشور ازبکستان کشانده اند".در ماه دسامبر 
ســال ۲۰۱6 میلادی، وزارت امور مذهبی و جامعه مدنی 
قزاقســتان از آمار ۱۷ هزار نفری پیروان جنبش موسوم به 
ســلفیت در این کشــور خبر داده بود. دراین زمینه، »دولت 
ابرایف« از کارشناسان امور دینی و یکی از مسئولان وزارت 
کشور قزاقستان، گفته است: "فقر و پایین بودن سواد دینی 
در میان مردم به خصوص جوانان، علت اصلی گرایش مردم 
قزاقســتان به ســمت افراط گرایی اســت." بیشتراعضای 
گروه هــای افراطــی را جوانان ۲5 تا 35 ســاله روســتایی 
تشــکیل می دهند که اکثر این افــراد در خانواده های فقیر 
بزرگ شده اند و در مدارس و دانشــگاه های عالی، آموزش 
ندیده اند."این تحقیقات و اظهارنظرها همگی نشان دهنده 
این حقیقت اســت که هیچ کدام از جمهوری های آســیای 
مرکزی و قفقاز، درباره تروریســم، از حاشیه امن برخوردار 
نیستند.نگرانی های پی در پی سران جمهوری های آسیای 
مرکزی و تلاش به منظور ایجاد وحدت در زمینه مبارزه با این 

جریان تروریستی از جمله دلایل اصلی این نگرانی هاست.

همکاری مشترک اسرائیل و آمریکا علیه آوارگان فلسطینی 

آنروا؛ شاه کلید معامله قرن؟

فراخبر
   

بازگشت آمریکا به قرن گذشته! 

دکتر ابوذرگوهری مقدم-بســیاری از مؤلفه های سیاســت 
جکسونیسم - اندرو جکسون هفتمین رئیس جمهور آمریکا-در 
سیاست های ترامپ قابل مشاهده است. مواردی نظیر  اولویت 
آمریکا نســبت به دیگران، پوپولیســم، تأکید بر تقویت ســاختار 
دفاعی، تقویت ســاخت درونی قدرت، مخالفــت با نخبه گرایی 
سیاسی، بیگانه هراسی، وجود رویکرد نژادپرستانه، مخالفت با 
تعامل جدی آمریکا با جهان، وجود رویکرد ضد ساختار و مواردی 
از این قبیل در این رویکرد قابل طرح است. آن چه در سخنرانی 
امســال دونالد ترامپ در ســازمان ملــل بیش از همــه- در کنار 
مواضع تکراری قبلی وی- به چشم می آید  تلاش برای بازگشت 
مفهومی و عملی روابط بین الملل به فضای قرن بیستم و ماقبل 
آن است. مخالفت صریح ترامپ با جهان گرایی و جهانی شدن، 
استقبال از دکترین میهن پرستی و بیان صریح این که حکمرانی 
جهانی تهدیدی برای همه است، نوعی بازگشت به ایده حاکمیت 
وستفالیایی، مرزهای متصلب، مقابله با جهانی شدن و تقویت 
»حاکمیت ملی« به مفهوم سنتی کشورهاست. آن چه ترامپ بدان 
اشاره کرد بازگشت به معنای سنتی مفهوم »استقلال« در روابط 
بین الملل و پذیرش علنی انزواگرایی جدید بود تا جایی که با نام 
بردن از دکترین مونروئه مجدد بر دخالت نکردن دیگر بازیگران 
در  نیمکره غربی تأکید کرده و هراسی نیز از بردن آمریکا به انزوای 
جدید ذیل مفهوم مد نظرش از حاکمیت ندارد.این رویکرد قبلًا 
در اسناد راهبردی منتشرشده در دولت ترامپ نیز تأکید شده و 
مؤلفه های نظری آن نیز در حال تکمیل است. تأکید بر رویکرد 
ملی گرایانه تهاجمی دولت ترامپ مبتنی بر آن چه خودش آن را 
"واقع گرایی اصولی" می خواند، باعث خروج آمریکا از پیمان ها 
و اتحادهــای بین المللــی، ورود ایالات متحــده بــه رقابت های 
قدرت های بزرگ به سبک قرون گذشته،  ناامید سازی متحدان 
و انزوای آمریکا شــده و این روند در آینده تقویت نیز خواهد شد. 
ترامپ نه تنها از این روند ناراحت نیســت بلکه بــه آن افتخار می 
کند و این رویکرد را باعث بازگشت عظمت آمریکا می داند. باید 
دید بازگشت به دوران گذشــته و رویکرد متصلب از »حاکمیت« 
به عنوان کلیدواژه جدید مورد تأکید دولتمردان آمریکایی به چه 
نحو می تواند سیاســت خارجی آمریکا و روابــط بین الملل را در 

عرصه عمل و نظر تحت تأثیر قرار دهد.

دولت و گروه های 
فلسطینی ضمن مخالفت 

با طرح معامله قرن، از 
بازگشت به میز مذاکرات 
با اسرائیل نیز خودداری 

می کنند، موضوعی که با 
عصبانیت دولت ترامپ 

همراه شده است


